İşte bütün
bunlar dikkate alındığında, Tursun Fakı’nın Osmanlı Beyliği’nin ilk

30 Anonim Tevârih-i Âl-i Osman, Nşr. Frederic Gıese, Breslav 1922, s. 6.
31 Oruc b. Âdil, Tevârih-i Âl-i Osman, Nşr. Franz Babinger, Lafar-Hannover 1343/1925,
s. 11-12.
32 Âşıkpaşazâde, Âşıkpaşazâde Tarihi, Nşr. Âli Bey, İstanbul 1332, s. 18-19.
33 Mehmed Neşrî, Kitâb-ı Cihannümâ, c.I, Nşr. F. R. Unat-M. A. Köymen, TTK Yay.,
Ankara 1995, s. 108-111.
34 Osman Turan, Selçuklular Zamanında Türkiye, İstanbul 1998, s.

c) Vaktiyle İbrahim Hakkı Konyalı’nın belirttiği üzere, gerçekten de Fatih
Sultan Mehmed devrinden itibaren tutulmuş olan Karaman İli Tahrir
Defterlerinde bir “Vakf-ı Mescid-i Mahalle-i Tursun Fakih” kaydı
bulunmaktadır. Bu kayıt, Konyalı’nın kullandığı43 ve daha sonra Feridun Nafiz
Uzluk tarafından yayımlanan “Kubbe Altından Müdevver Atik Konya Vakfı”
adlı 881/1476 tarihli Konya’ya ait ilk Evkaf Defteri’nde44, 888/1483 tarihli
Karaman Vilayeti ve Kayseri Livası Evkaf Defteri’nde45 ve III.Murad dönemine
ait 999/1584 tarihli başka bir Evkaf Defterinde46 aynen kayıtlıdır. Dolayısıyla bu
kayıtlar, Konya’da Fatih Sultan Mehmed döneminde bir Tursun Fakih Mahallesi
ve bu mahalleye ait bir mescidin var olduğunu göstermektedir.

56 Âşıkpaşazâde, a.g.e., s. 18.
57 Neşrî, a.g.e., s. 108-111.
58 Anonim Tevârih, s. 6; Oruc b. Âdil, a.g.e., s. 12.
59 Bu hutbenin okunduğu tarih ve bayram namazının kılındığı yer konusunda
kroniklerde farklı ifadeler bulunmaktadır. Mesela Âşıkpaşazâde, bu iki hususta da diğer
kroniklerden ayrılarak hutbenin 699/1299-1300’da Karacahisar’da okunduğunu, Bayram
namazının ise Eskişehir’de kılındığını söyler (Âşıkpaşazâde, a.g.e., s. 18-19). Diğer
kroniklere göre ise hutbenin okunduğu tarih 689/1290’dır (Oruc b. Âdil, a.g.e., s. 12;
Beşir Çelebi, Tevârih-i Âl-i Osman, Nşr. İsmail Hikmet Ertaylan, İstanbul 1946, s. 8).
Bayram namazının kılındığı yer de, sadece Anonim Tevârih’te Karahisar olarak gösterilmiş
olup (Anonim Tevârih, s.